[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2012 г.               №310

г. Нижние Серги

По мониторингу  достижения целевых показателей социально-экономического развития Нижнесергинского городского поселения установленных Указами Президента Российской Федерации
 от 7 мая 2012 года №№  596, 601
В целях реализации Указа Губернатора Свердловской области от 27.07.2012 N 584-УГ "О реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 596 "О долгосрочной государственной экономической политике", от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 7 мая 2012 года N 598 "О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения", от 7 мая 2012 года N 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки", от 7 мая 2012 года N 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг", от 7 мая 2012 года N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления", от 7 мая 2012 года N 602 "Об обеспечении межнационального согласия", от 7 мая 2012 года N 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации"», руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Важнейшие целевые показатели и индикаторы, обеспечивающие выполнение поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №  596 (приложение 1).

 1.2. Поэтапный план мероприятий, обеспечивающих выполнение поручений и достижение важнейших целевых показателей, установленных указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №  596 (приложение 2).

1.3. Поэтапный план мероприятий, обеспечивающих выполнение поручений и достижение важнейших целевых показателей, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» (приложение 3).

2. Ежегодно осуществлять мониторинг и контроль достижения целевых показателей социально-экономического развития Нижнесергинского городского поселения.

3. Настоящее постановление опубликовать путем  размещения  на официальном сайте   Нижнесергинского городского поселения.

4.  Контроль  исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава   Нижнесергинского

Городского поселения                                                                 А.А. Мешков

Приложение 1
К постановлению Главы
 Нижнесергинскогогородского поселения
от 12.12.12. N310
Важнейшие целевые показатели и индикаторы, обеспечивающие выполнение поручений,

 установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №  596

	Наименование важнейших целевых показателей и индикаторов, обеспечивающих его выполнение
	Ответственный исполнитель
	Срок достижения важнейшего целевого показателя в соответствии с Указом Президента РФ
	Единица измерения
	Значения, установленные для достижения на территории Свердловской области и Нижнесергинского городского поселения

	2012  год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019
	2020

	значение
	объем финансирования *
	значение
	объем финансирования *
	значение
	объем финансирования *
	значение
	объем финансирования *
	значение
	объем финансирования *
	значение
	объем финансирования *
	значение
	объем финансирования *
	значение
	объем финансирования *
	значение
	объем финансирования *

	1
	 Важнейший целевой показатель, установленный Указом Президента

а) создание и модернизация 25 млн. высокопроизводительных рабочих мест к 2020 году

б) Важнейший целевой показатель, установленный Указом Губернатора   Свердловской области создание и модернизация на территории Свердловской области к 2020 году 700 тысяч высокопроизводительных рабочих мест

	индикаторы, обеспечивающие  достижение важнейшего целевого показателя на территории Нижнесергинского городского поселения:

создание и модернизация на территории Нижнесергинского городского поселения  к 2020 году 0,113  тысяч высокопроизводительных рабочих мест, в том числе

	1.1. добыча полезных ископаемых, кроме топливно-энергетических, 0,00 тыс. мест
	Администрация НСГП
руководители предприятий( по согласованию)

	2020 год
	тыс. мест
	0,00
	средства предприятий согласно инвестиционным  программ
	0,00
	средства предприятий согласно инвестиционным  программ
	0,00
	средства предприятий согласно инвестиционным  программ
	0,00
	средства предприятий согласно инвестиционным  программ
	0,00
	средства предприятий согласно инвестиционным  программ
	0,00
	 средства предприятий согласно инвестиционным  программ
	0,00
	 средства предприятий согласно инвестиционным  программ
	0,00
	 средства предприятий согласно инвестиционным  программ
	0,00
	  средства предприятий согласно инвестиционным  программ

	1.2. обрабатывающие производства, 0,063 тыс. мест

	0,003

	0,004

	0,004

	0,005

	0,006

	0,007

	0,010

	0,012

	0,012

	1.3. производство и распределение    электроэнергии, газа и воды, 0,026 тыс. мест

	0,001

	0,001

	0,002

	0,002

	0,004

	0,004

	0,004

	0,004

	0,004

	1.4. оптовая и розничная торговля, 0,008 тыс. мест

	0,00

	0,001

	0,001

	0,001

	0,001

	0,001

	0,001

	0,001

	0,001

	1.5. сельское хозяйство и лесное хозяйство, 0,016 тыс.мест

	0,001

	0,001

	0,001

	0,002

	0,002

	0,002

	0,002

	0,002

	0,003

	2
	Важнейший целевой показатель, установленный Указом Президента

увеличение объема инвестиций не менее чем до 25% внутреннего валового продукта к 2015 году и до 27% - к 2018 году

	2018 год
	%
	22

	23

	24

	25

	25

	 26

	 27

	Важнейший целевой показатель, который возможно достигнуть на территории НСГП

	Администрация Нижнесергинского поселения
Руководители предприятий( по согласованию)

	2018 год
	%
	9

	11

	12

	15

	25

	 25

	 27

	Индикатор, обеспечивающий  достижение важнейшего целевого показателя :

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млрд.руб.
	Администрация Нижнесергинского городского поселения
Руководители предприятий ( по согласованию)

	2018 год
	млр. руб
	0,195

	0,361

	0,448

	1,016

	1,0

	1,0

	1,0

	3
	в) увеличение доли продукции высокотехнологичных и наукоемких отраслей экономики в валовом внутреннем продукте к 2018 году  в 1,3 раза относительно уровня 2011 года:

Увеличение доли продукции высокотехнологичных и наукоемких отраслей экономики в валовом региональном продукте к 2018 году  в 1,3 раза к уровню 2011 года

	Индикатор

Объем отгруженных товаров собственного производства, который возможно достигнуть на территории НС ГП по видам

деятельности СВ, DВ, DC, DD, DE, DK, DL

	Администрация Нижнесергинского городского поселения
Руководители предприятий ( по согласованию)

	2018 год
	млр. руб
	0,3

	0,3

	0,4

	0,5

	0,5

	0,6

	0,7

	4
	г) увеличение производительности труда к 2018 году в 1,5 раза относительно уровня 2011 года:
	Администрация Нижнесергинского городского поселения
Руководители предприятий  ( по согласованию)

	2018 год
	%
	101

	105

	110

	120

	125

	130

	150

	Индикатор

Производительность труда (выработка на 1 работающего), млн.руб./чел.

в промышленности
	Администрация Нижнесергинского городского поселения
Руководители  предприятий ( по согласованию)

	2018 год
	млн.

руб./

чел
	7,025

	7,37

	8,11

	9,7

	12,17

	15,8

	23,7

	Производительность труда (оборот на 1 работающего), млн.руб./чел.

в торговле

	84,4

	88,6

	97,5

	116,9

	146,2

	190

	285

объем финансирования *-  средства  предприятий по согласованию

Приложение 2
К постановлению Главы

 Нижнесергинского городского поселения
от 12.12.12. N310
Поэтапный план мероприятий, обеспечивающих выполнение поручений и достижение важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №  596

	№ стро-ки
	Содержание поручения в Указе Президента РФ от 07 мая 2012 года № 596 , важнейшие целевые показатели, установленные Указом
	Срок исполнения в соответствии с Указом
	Мероприятия, направленные на  реализацию Указа и достижение важнейшего целевого индикатора
	Ежегодные индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя на
соответствующем этапе
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	I.  Поручения

	1
	а) создание и модернизация 25 млн. высокопроизводитель-ных рабочих мест

	к 2020 году
	I этап (2012-2013 годы)

	1. Техническое перевооружение и модернизация действующих производственных мощностей в промышленности
	количество предприятий промышленного комплекса, где было произведено техническое перевооружение и модернизация (машиностроение, горно-металлургический, лесопромышленный комплексы)
	I этап (2012-2013 годы)

II этап (2014-2016 годы)

III этап (2017-2020 годы)
	органы местного самоуправления НСГП

руководители предприятий (по согласованию)

	2. Ввод в эксплуатацию новых производственных мощностей в промышленности
	количество предприятий промышленного комплекса, где были введены новые производственные мощности

	I этап (2012-2013 годы)

II этап (2014-2016 годы)

III этап (2017-2020 годы)
	органы местного самоуправления НСГП

руководители предприятий(по согласованию)

	3. Создание и модернизация рабочих мест ( горно-металлургический комплекс, машиностроение, лесоперерабатывающий комплекс, торговля, сельское хозяйство, производство и распределение электроэнергии, газа и воды, включая предоставление коммунальных услуг)
	1) количество предприятий, где были введены новые  и модернизированы рабочие места

2) количество созданных и модернизированных  рабочих мест
1 этап-0,012 тыс.мест

2 этап-0,031 тыс.мест

3 этап-0,070 тыс.мест

	I этап (2012-2013 годы)

II этап (2014-2016 годы)

III этап (2017-2020 годы)
	органы местного самоуправления НСГП

руководители предприятий (по согласованию)

	4. реализации муниципальной  «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

 в  Нижнесергинском городском поселении  на 2011-2013 годы»

 утвержденной постановлением Главы  Нижнесергинского муниципального от  12.03.2011 № 66а

	Оказание финансовой поддержки в объеме  средств

МБ-63 тыс. руб.

	I этап (2012-2013 годы)

	органы местного самоуправления НС ГП

	2
	1 б) увеличение объема инвестиций не менее чем до 25% внутреннего валового продукта к 2015 году и до 27% - к 2018 году
	2015 год,

2018 год
	Реализация мероприятий муниципальных целевых программ НС ГП, направленных   по повышение инвестиционной привлекательности территории НСГП, а так же реализация Соглашений о вкладе инвесторов в социально-экономическое развитие НСГП
	объем инвестиций  не менее

1 этап-0,556 млр. руб.

2 этап-2,464 млр. руб.

3 этап-2,0 млр. руб.
	I этап (2012-2013 годы)

II этап (2014-2016 годы)

III этап (2017-2018 годы)
	органы местного самоуправления НС ГП
руководители предприятий (по согласованию)

	Разработка  Инвестиционной  стратегии Нижнесергинского городского поселения

	I этап (2012-2013 годы)

2013 год

	отдел по социально- экономическим  вопросам  администрации Нижнесергинского городского поселения

	3
	в) увеличение доли продукции высокотехнологич-ных и наукоёмких отраслей экономики в валовом внутреннем продукте к 2018 году в 1,3 раза относительно уровня 2011 года
	к 2018 году
	удельный вес отгруженных инновационных товаров, работ, услуг в общем объёме отгруженных товаров, работ, услуг

	1)Выработка и реализация мер по обеспечению занятости населения, формирования системы кадрового восполнения хозяйственного комплекса;

	I этап (2012-2013 годы)

 II этап (2014-2016 годы)

III этап (2017-2018 годы)
	органы местного самоуправления НС ГП
 ГКУ Нижнесергинский ЦЗН» (по согласованию)

руководители предприятий (по согласованию)

	2)Обеспечения равных конкурентных условий для хозяйствующих субъектов всех форм собственности, в том числе в сфере малого и среднего предпринимательства;

	I этап (2012-2013 годы)

II этап (2014-2016 годы)

III этап (2017-2018 годы)
	органы местного самоуправления НС ГП

	3) Оказание содействия при организации и проведении  областных смотров-конкурсов  лучших предприятий и организаций города;

	I этап (2012-2013 годы)

II этап (2014-2016 годы)

III этап (2017-2018 годы)
	органы местного самоуправления НС ГП

	5). Разработка и реализация мер по содействию в развитии внутриобластной кооперации с целью обеспечения наиболее полного использования производственных мощностей предприятий

	I этап (2012-2013 годы)

II этап (2014-2016 годы)

III этап (2017-2018 годы)
	органы местного самоуправления НС ГП
руководители предприятий (по согласованию)

	4
	1 г) увеличение производительности труда в 1,5 раза относительно уровня 2011 года

	к 2018 году

	1). Мониторинг социально-экономической ситуации
	1) объем отгруженной продукции в стоимостном выражении
2) среднегодовой темп роста производительности труда – 106%
	I этап (2012-2013 годы)

II этап (2014-2016 годы)

III этап (2017-2018 годы)
	отдел по социально- экономическим  вопросам  администрации Нижнесергинского городского поселения

	3). Применение в дорожном хозяйстве высокопроизводительной техники и технологий

	I этап (2012-2013 годы)

II этап (2014-2016 годы)

III этап (2017-2018 годы)
	автоперевозчики

Приложение 3
К постановлению Главы

 Нижнесергинскогогородского поселения
от 12.12.12. N310
Поэтапный план мероприятий,
обеспечивающих выполнение поручений и достижение важнейших целевых показателей,
 установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601

	№ стро-ки
	Содержание поручения в Указе Президента РФ от 07 мая 2012 года № 601 , важнейшие целевые показатели, установленные Указом
	Срок исполнения в соответствии с Указом
	Мероприятия, направленные на  реализацию Указа и достижение важнейшего целевого индикатора
	Ежегодные индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя на
соответствующем этапе
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	I.  Поручения

	1
	а)уровень удовлетворенности граждан Российской Федерации (далее - граждане) качеством предоставления государственных и муниципальных услуг к 2018 году - не менее 90 процентов;

	к 2018 году
	Реализация мероприятий  по снижению административных барьеров, утвержденных постановлением  Главы Нижнесергинского городского поселения  от 15.05.2012  № 113-А

Принятие мер по  результатам  мониторинга качества оказания муниципальных услуг, утвержденного постановлением Главы Нижнесергинского городского поселения  от  04.06.2012 № 132-А

Внесение изменений в НПА  в части  оптимизации порядка предоставления  муниципальных услуг

Организация обучения  муниципальных  служащих и  специалистов муниципальных учреждений , принимающих участие в предоставление муниципальных услуг
Принятие НПА администрации Нижнесергинского городского поселения по вопросам особенностей подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих
	2012 г-50%

2013 г.-60%

2014 г. -70%

2015 г.-75%

2016 г. -80%

2017 г. -85%

2018 г. -90%
	I этап (2012-2013 годы)

II этап (2014-2016 годы)

III этап (2017-2018 годы)
	Органы местного самоуправления  НСГП

Отдел земельно-имущественных отношений
Отдел по социально-экономическим вопросам

Отдел организационно-кадровой работы

	2
	б)доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных услуг, к 2015 году - не менее 90 процентов;

	1. Содействие  созданию и функционированию  на территории Нижнесергинского городского поселения многофункционального центра по предоставлению государственных и муниципальных услуг

2. Разработка МЦП   по информатизации администрации Нижнесергинского городского поселения  до 2018 года и  по развитию информационного общества  на территории Нижнесергинского городского поселения
	2013 г.-30%

2014 г. -70%

2015 г.-90%

	I этап (2012-2013 годы
II этап (2014-2016 годы)

	органы местного самоуправления НС ГП, администрация НС МР (по согласованию)

	в) доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, к 2018 году - не менее 70 процентов;

	1. Содействие  созданию и функционированию  на территории Нижнесергинского городского поселения многофункционального центра по предоставлению государственных и муниципальных услуг

2. Разработка МЦП   по информатизации администрации Нижнесергинского городского поселения  до 2018 года и  по развитию информационного общества  на территории Нижнесергинского городского  поселения
	2013 г.-20%

2014 г. -30%

2015 г.-45%

2016 г. -50%

2017 г. -60%

2018 г. -70%
	I этап (2012-2013 годы
II этап (2014-2016 годы)

III этап (2017-2018 годы)
	органы местного самоуправления НС ГП
администрация НС МР (по согласованию)

	3
	г) снижение среднего числа обращений представителей бизнес-сообщества в орган государственной власти Российской Федерации (орган местного самоуправления) для получения одной государственной (муниципальной) услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности, к 2014 году - до 2;

	1. Содействие  созданию и функционированию  на территории Нижнесергинского муниципального района многофункционального центра по предоставлению государственных и муниципальных услуг

2. Реализация мероприятий  по снижению административных барьеров, утвержденных постановлением  Главы  Нижнесергинского городского поселения от   15.05.2012  № 113-А

3. Принятие мер по  результатам  мониторинга качества оказания муниципальных услуг, утвержденного постановлением Главы Нижнесергинского городского поселения  от  04.06.2012 №132-А
4. Внесение изменений в НПА  в части  оптимизации порядка предоставления  муниципальных услуг
	2013 г.- 2 обращения
	I этап (2012-2013 годы)

	органы местного самоуправления НС ГП

администрация НС МР (по согласованию)

	4
	д) сокращение времени ожидания в очереди при обращении заявителя в орган государственной власти Российской Федерации (орган местного самоуправления) для получения государственных (муниципальных) услуг к 2014 году - до 15 минут.

	1. Содействие  созданию и функционированию  на территории Нижнесергинского муниципального района многофункционального центра по предоставлению государственных и муниципальных услуг

2. Реализация мероприятий  по снижению административных барьеров, утвержденных постановлением  Главы Нижнесергинского городского поселения   от  15.05.2012  № 113-А
3. Принятие мер по  результатам  мониторинга качества оказания муниципальных услуг, утвержденного постановлением Главы  Нижнесергинского городского поселения  от 04.06.2012 №132-А
4. Внесение изменений в НПА  в части  оптимизации порядка предоставления  муниципальных услуг

	2013 г.- 15 минут

	I этап (2012-2013 годы)

	органы местного самоуправления НС ГП

администрация НС МР (по согласованию)